
「平成１７年度市町村財政概要」 目 次 
 
 
１ 財政概要編 
第１ 決算関係 

決算関係資料について 

１ 平成17年度普通会計決算状況（総括） 

普通会計決算の概要 

普通会計決算収支の状況 

歳入決算の状況 

目的別歳出決算の状況 

性質別歳出決算の状況 

２ 平成17年度普通会計決算状況（市町村） 

総  括 

市町村普通会計決算の状況 

歳入歳出決算構成比の推移 

決算収支財政指標グラフ 

将来にわたる実質的な財政負担 

市町村税の徴収実績 

市町村別の状況 

市町村別決算収支の状況 

歳入決算の状況 

市町村税収入の状況 

目的別歳出決算の状況 

性質別歳出決算の状況 

一般行政経費の状況 

普通建設事業費の内訳 

性質別経費に対する経常一般財源等の充当状況  

職員数及び給与等の状況 

３ 平成17年度普通会計決算状況（一部事務組合） 

一部事務組合決算の概況 

一部事務組合決算収支の状況 

財産区組合決算収支の状況 

４ 平成17年度公営企業会計決算状況 

公営企業会計決算の状況（総括） 

公営企業会計決算の状況（法適用） 

公営企業会計決算の状況（法非適用） 

５ 平成17年度国民健康保険事業会計決算状況 

６ 平成17年度老人保健医療事業会計決算状況 

７ 平成17年度介護保険事業会計決算状況 

８ 平成17年度農業共済事業会計決算状況 

９ 平成17年度交通災害共済事業会計決算状況 

 
･････････････ 
 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
 
 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 

 

1 

 

6 

7 

9 

13 

17 

 

 

19 

25 

27 

29 

30 

 

36 

40 

44 

48 

52 

56 

70 

74 

78 

 

81 

84 

88 

 

89 

100 

136 

178 

182 

185 

188 

189 

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

5

8

12

16

18

24

26

28

35

39

43

47

51

55

69

73

77

80

83

87

99

135

177

181

184

187



第２ 市町村税関係 

市町村税の概況 

年度別市町村税の収入額及び税目別構成比の状況＜第１表＞ 

年度別県民１人当たり市町村税負担状況（国保税を除く）＜第２表＞ 

平成18年度市町村税の税率の状況＜第３表＞ 

年度別市町村民税納税義務者の状況（県計）＜第４表＞ 

平成18年度市町村税の税率採用状況＜第５表＞ 

平成18年度個人の市町村民税の課税状況＜第６表＞ 

平成18年度固定資産の状況 

年度別決定価格等の推移＜第７表＞ 

土地の課税状況＜第８表＞ 

家屋の課税状況＜第９表＞ 

償却資産（交付金含む）＜第10表＞ 

平成18年度軽自動車税の課税状況＜第11表＞ 

平成１7年度国民健康保険税(料)の負担状況等＜第12表＞ 

平成１7年度市町村税の徴収に要する経費調＜第13表＞ 

 

 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
 

 

190 

194 

195 

195 

196 

197 

201 

 

205 

206 

209 

212 

215 

216 

222 

 

～

～

～

～

～

～

～

193

200

204

208

211

214

221

第３ 地方交付税関係 

平成18年度普通交付税について 

平成18年度地方交付税算定基礎（第１表） 

平成18年度普通交付税の対前年度比（第２表） 

費目別基準財政需要額（市町村分）（第３表） 

税目別基準財政収入額（市町村分）（第４表） 

平成18年度基準財政需要額・基準財政収入額・交付基準額・ 

普通交付税決定額・臨時財政対策債発行可能額（第５表） 

平成18年度標準財政規模・財政力指数（第６表） 

 

 

･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 
 
･････････････ 
･････････････ 
 

 

223 

225 

226 

227 

228 

 

229 

244 

 

～ 224

243

246

第４ 地方債関係  

地方債資金別許可額の推移 

平成17年度地方債充当状況 

平成17年度市町村別起債事業別許可額一覧表 

 

 
･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 

 

247 

248 

250 

 

～

～

249

261

 
２ 公共施設状況調査集計表編 
１ 調査範囲及び集計項目 

２ 集計項目等の概要 

３ 集計表 

･････････････ 
･････････････ 
･････････････ 

1 

9 

18 

～

～

～

8

17

50

 


