「平成17年度市町村財政概要」 目 次

1 財政概要編

第1 決算関係

決算関係資料について	•••••	1	~	5
1 平成 17 年度普通会計決算状況(総括)				
普通会計決算の概要	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	6		
普通会計決算収支の状況	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	7	~	8
歳入決算の状況	•••••	9	~	12
目的別歳出決算の状況	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	13	~	16
性質別歳出決算の状況	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	17	~	18
2 平成 17 年度普通会計決算状況(市町村)				
総括				
市町村普通会計決算の状況	•••••	19	~	24
歳入歳出決算構成比の推移	•••••	25	~	26
決算収支財政指標グラフ	•••••	27	~	28
将来にわたる実質的な財政負担	•••••	29		
市町村税の徴収実績	•••••	30	~	35
市町村別の状況				
市町村別決算収支の状況	•••••	36	~	39
歳入決算の状況	•••••	40	~	43
市町村税収入の状況	•••••	44	~	47
目的別歳出決算の状況	•••••	48	~	51
性質別歳出決算の状況	•••••	52	~	55
一般行政経費の状況	•••••	56	~	69
普通建設事業費の内訳	•••••	70	~	73
性質別経費に対する経常一般財源等の充当状況	•••••	74	~	77
職員数及び給与等の状況	•••••	78	~	80
3 平成 17 年度普通会計決算状況(一部事務組合)				
一部事務組合決算の概況	•••••	81	~	83
一部事務組合決算収支の状況	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	84	~	87
財産区組合決算収支の状況	•••••	88		
4 平成 17 年度公営企業会計決算状況				
公営企業会計決算の状況(総括)	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	89	~	99
公営企業会計決算の状況(法適用)	•••••	100	~	135
公営企業会計決算の状況(法非適用)	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	136	~	177
5 平成 17 年度国民健康保険事業会計決算状況	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	178		181
6 平成 17 年度老人保健医療事業会計決算状況	•••••	182		184
7 平成 17 年度介護保険事業会計決算状況	•••••	185		187
8 平成 17 年度農業共済事業会計決算状況	•••••	188		
9 平成 17 年度交通災害共済事業会計決算状況	•••••	189		

第2 市町村税関係

市町村税の概況	•••••	190	~ 193
年度別市町村税の収入額及び税目別構成比の状況 < 第1表 >	•••••	194	
年度別県民1人当たり市町村税負担状況(国保税を除く) < 第2表 >	•••••	195	
平成 18 年度市町村税の税率の状況 < 第3表 >	•••••	195	
年度別市町村民税納税義務者の状況(県計) < 第4表 >	•••••	196	
平成 18 年度市町村税の税率採用状況 < 第5表 >	•••••	197	~ 200
平成 18 年度個人の市町村民税の課税状況 < 第6表 >	•••••	201	~ 204
平成 18 年度固定資産の状況			
年度別決定価格等の推移 < 第7表 >	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	205	
土地の課税状況<第8表>	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	206	~ 208
家屋の課税状況<第9表>	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	209	~ 211
償却資産(交付金含む) <第 10表>	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	212	~ 214
平成 18 年度軽自動車税の課税状況 < 第 11 表 >	•••••	215	
平成17年度国民健康保険税(料)の負担状況等<第12表>	•••••	216	~ 221
平成17年度市町村税の徴収に要する経費調 < 第13表 >	•••••	222	
第3 地方交付税関係			
平成 18 年度普通交付税について	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	223	~ 224
平成 18 年度地方交付税算定基礎(第1表)	•••••	225	
平成 18 年度普通交付税の対前年度比(第2表)	•••••	226	
費目別基準財政需要額(市町村分)(第3表)	•••••	227	
税目別基準財政収入額(市町村分)(第4表)	•••••	228	
平成 18 年度基準財政需要額·基準財政収入額·交付基準額·			
普通交付税決定額·臨時財政対策債発行可能額(第5表)	•••••	229	243
平成 18 年度標準財政規模·財政力指数(第6表)	•••••	244	246
第4 地方債関係			
地方債資金別許可額の推移	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	247	
平成 17 年度地方債充当状況	•••••	248	~ 249
平成 17 年度市町村別起債事業別許可額一覧表	•••••	250	~ 261
2 公共施設状況調査集計表編			
1 調査範囲及び集計項目	•••••	1	~ 8
2 集計項目等の概要	•••••	9	~ 17
3 集計表	•••••	18	~ 50